
Orden Piloto Scr. Cla. Scr. Cla. Scr. Cla. Scr. Cla. Scr. Cla. Scr. Cla. Brutos Netos
1 ÁNDER GAMÓN AGUINAGALDE 20 10 20 10 20 12 20 12 124
2 IVÁN SEGURA SÁBADO 17 15 10 10 13 15 13 12 105
3 JOAQUÍN RODRIGO PÉREZ 13 12 17 15 17 15 89
4 HÉCTOR PALACIOS VÁZQUEZ 11 12 15 15 7 8 8 8 84
5 ROBERTO FÉLIX MORENO CORTÉS 6 15 7 15 5 15 6 15 84
6 IVÁN PÉREZ SÁNCHEZ 8 8 N. S. N. S. 15 15 15 15 76
7 SYLVAIN XAVIER SOLER 5 12 6 12 3 10 4 12 64
8 JOKIN CASTAÑO RODRIGO 15 15 13 12 55
9 CARLOS ARCO RAMÍREZ 4 10 5 10 0 8 3 10 50

10 JESÚS LAHOZ MARTÍN 7 6 8 8 2 4 5 4 44
11 DANIEL OLIVER PONZ 10 12 11 10 43
12 ALEJANDRO MESQUITA DE QUEIRÓS 9 10 11 12 N. S. N. S. N. S. N. S. 42
13 CARLOS SANZ MOSTAJO 9 10 10 12 41
14 DAVID SÁNCHEZ ANDREU 17 10 0 10 37
15 VÍCTOR CANTÍN PINILLA 2 8 4 8 0 4 1 6 33
16 LUIS LÓPEZ ANÓS 1 10 8 10 29
17 JAVIER CICUÉNDEZ GALLEGO 11 12 23
18 FRANCHO ECHEGOYEN CORTÉS 10 10 20
19 ÁNCHEL ECHEGOYEN CORTÉS 9 10 19
19 JAIME LATAPIA LLINÁS 9 10 19
21 EDUARDO ESCOLANO BARRIL 1 3 7 6 17
22 EDUARDO QUEROL LAHOZ 4 12 16
23 JORGE SÁNCHEZ ROYO 0 6 2 8 16
24 PABLO ESCOLANO BARRIL 6 6 0 2 14
25 RUBÉN JOSA ZAURÍN 3 6 0 3 12
26 ADRIÁN JOSA ZAURÍN 3 4 0 2 9

GUILLERMO IBÁÑEZ BARREIRO Ab. Ab. N. S. N. S. 0
RUBÉN BOLTAÑA PLANCHAT N. S. N. S. 0
RODRIGO ESPÉS ALBAJEZ N. S. N. S. 0

Orden Piloto Cla. Cla. Cla. Cla. Cla. Cla. Brutos Netos
1 ROBERTO FÉLIX MORENO CORTÉS 15 15 15 15 60
2 SYLVAIN XAVIER SOLER 12 12 10 12 46
3 CARLOS ARCO RAMÍREZ 10 10 8 10 38
4 VÍCTOR CANTÍN PINILLA 8 8 4 6 26
5 JORGE SÁNCHEZ ROYO 6 8 14
6 EDUARDO QUEROL LAHOZ 12 12

GUILLERMO IBÁÑEZ BARREIRO Ab. N. S. 0

Copa Aragón - Clase 1

Valencia       
15 de junio       
Carrera 1

Valencia       
15 de junio       
Carrera 2

MotorLand      
14 de julio      
Carrera 1

MotorLand      
14 de julio      
Carrera 2

Calafat           
6 de octubre 
Carrera 1

Calafat           
6 de octubre 
Carrera 2

Campeonato Aragón de Velocidad 2.024

Campeonato Aragón

Valencia       
15 de junio       
Carrera 1

Valencia       
15 de junio       
Carrera 2

MotorLand      
14 de julio      
Carrera 1

MotorLand      
14 de julio      
Carrera 2

Calafat           
6 de octubre 
Carrera 1

Calafat           
6 de octubre 
Carrera 2

CLASIFICACIÓN PROVISIONAL



Orden Piloto Cla. Cla. Cla. Cla. Cla. Cla. Brutos Netos
1 HÉCTOR PALACIOS VÁZQUEZ 12 15 8 8 43
2 IVÁN PÉREZ SÁNCHEZ 8 N. S. 15 15 38
3 JOKIN CASTAÑO RODRIGO 15 12 27
4 CARLOS SANZ MOSTAJO 10 12 22
5 JESÚS LAHOZ MARTÍN 6 8 4 4 22
6 JAVIER CICUÉNDEZ GALLEGO 12 12
7 FRANCHO ECHEGOYEN CORTÉS 10 10
7 ÁNCHEL ECHEGOYEN CORTÉS 10 10
7 JAIME LATAPIA LLINÁS 10 10

10 EDUARDO ESCOLANO BARRIL 3 6 9
11 RUBÉN JOSA ZAURÍN 6 3 9
12 PABLO ESCOLANO BARRIL 6 2 8
13 ADRIÁN JOSA ZAURÍN 4 2 6

RUBÉN BOLTAÑA PLANCHAT N. S, 0
RODRIGO ESPÉS ALBAJEZ N. S. 0

Orden Piloto Cla. Cla. Cla. Cla. Cla. Cla. Brutos Netos
1 IVÁN SEGURA SÁBADO 15 10 15 12 52
2 JOAQUÍN RODRIGO PÉREZ 12 15 15 42
3 ALEJANDRO MESQUITA DE QUEIRÓS 10 12 N. S. N. S. 22
4 DANIEL OLIVER PONZ 12 10 22

Orden Piloto Cla. Cla. Cla. Cla. Cla. Scr. Cla. Brutos Netos
1 ÁNDER GAMÓN AGUINAGALDE 10 10 12 12 44
2 DAVID SÁNCHEZ ANDREU 10 10 20

Orden Piloto Cla. Cla. Cla. Cla. Cla. Cla. Brutos Netos
1 LUIS LÓPEZ ANÓS 10 10 20

Copa Aragón - Clase 5

Valencia       
15 de junio       
Carrera 1

Valencia       
15 de junio       
Carrera 2

MotorLand      
14 de julio      
Carrera 1

MotorLand      
14 de julio      
Carrera 2

Calafat           
6 de octubre 
Carrera 1

Calafat           
6 de octubre 
Carrera 2

Copa Aragón - Clase 4

Valencia       
15 de junio       
Carrera 1

Valencia       
15 de junio       
Carrera 2

MotorLand      
14 de julio      
Carrera 1

MotorLand      
14 de julio      
Carrera 2

Calafat           
6 de octubre 
Carrera 1

Calafat           
6 de octubre 
Carrera 2

Copa Aragón - Clase 3

Valencia       
15 de junio       
Carrera 1

Valencia       
15 de junio       
Carrera 2

MotorLand      
14 de julio      
Carrera 1

MotorLand      
14 de julio      
Carrera 2

Calafat           
6 de octubre 
Carrera 1

Calafat           
6 de octubre 
Carrera 2

Copa Aragón - Clase 2

Valencia       
15 de junio       
Carrera 1

Valencia       
15 de junio       
Carrera 2

MotorLand      
14 de julio      
Carrera 1

MotorLand      
14 de julio      
Carrera 2

Calafat           
6 de octubre 
Carrera 1

Calafat           
6 de octubre 
Carrera 2



Orden Piloto Cla. Cla. Cla. Cla. Cla. Cla. Brutos Netos

Orden Piloto Scr. Scr. Scr. Scr. Scr. Scr. Brutos Netos
1 JESÚS LAHOZ MARTÍN 20 20 17 20 77
2 LUIS LÓPEZ ANÓS 15 20 35
3 RUBÉN JOSA ZAURÍN 17 17 34
4 ADRIÁN JOSA ZAURÍN 17 13 30
5 EDUARDO ESCOLANO BARRIL 15 15
5 PABLO ESCOLANO BARRIL 15 15

Orden Piloto Scr. Scr. Scr. Scr. Scr. Scr. Brutos Netos
1 SYLVAIN XAVIER SOLER 20 20 20 17 77
2 CARLOS ARCO RAMÍREZ 17 17 17 15 66
3 VÍCTOR CANTÍN PINILLA 15 15 13 11 54
4 JORGE SÁNCHEZ ROYO 15 13 28
5 ARKAITZ URANGA ANTXIA 20 20
6 BITTOR URANGA BUENETXEA 11 11

GUILLERMO IBÁÑEZ BARREIRO Ab. N. S. 0

Orden Piloto Scr. Scr. Scr. Scr. Scr. Scr. Brutos Netos
1 51 - ADRIÁN JOSA / RUBÉN JOSA 17 17 13 15 62
2 4 - FRANCHO ECHEGOYEN / ÁNCHEL ECHEGOYEN 20 20 40
2 53 - JAVIER CICUÉNDEZ / JAIME LATAPIA 20 20 40
3 22 - PABLO ESCOLANO / EDUARDO ESCOLANO 17 17 34
4 21 - EDUARDO ESCOLANO / PABLO ESCOLANO 15 13 28

26 - RUBÉN BOLTAÑA / RODRIGO ESPÉS N. S. N. S. 0

Copa 8V Aragón

Valencia       Valencia       MotorLand      MotorLand      Calafat           Calafat           

Copa de Aragón de Equipos

Valencia       
15 de junio       
Carrera 1

Valencia       
15 de junio       
Carrera 2

MotorLand      
14 de julio      
Carrera 1

MotorLand      
14 de julio      
Carrera 2

Calafat           
6 de octubre 
Carrera 1

Calafat           
6 de octubre 
Carrera 2

Trofeo Aragón de Clásicos

Valencia       
15 de junio       
Carrera 1

Valencia       
15 de junio       
Carrera 2

MotorLand      
14 de julio      
Carrera 1

MotorLand      
14 de julio      
Carrera 2

Calafat           
6 de octubre 
Carrera 1

Calafat           
6 de octubre 
Carrera 2

Copa de Aragón - TCR

Valencia       
15 de junio       
Carrera 1

Valencia       
15 de junio       
Carrera 2

MotorLand      
14 de julio      
Carrera 1

MotorLand      
14 de julio      
Carrera 2

Calafat           
6 de octubre 
Carrera 1

Calafat           
6 de octubre 
Carrera 2



Orden Piloto Scr. Scr. Scr. Scr. Scr. Scr. Brutos Netos
1 PABLO HERNÁNDEZ ZAPATA 20 20 20 20 80
2 CARLOS CORTÉS RUBIO 9 8 13 11 41
3 JESÚS MORALES ANGUITA 17 17 34
4 GUILLEM CABRERA MONTOLIÚ 15 13 28
5 JAIME CELA TALAVERA 13 11 N. S. N. S. 24
6 JOSÉ AYALA OLIVER 11 13 24
7 SALVADOR SÁNCHEZ BELTRÁN 11 10 21
8 ÁLVARO RODRÍGUEZ SASTRE 17 Ab. 17
9 JOSÉ LUIS ALBORS ALEIXANDRE 17 17

10 JOSÉ GARCÍA RAMOS 10 7 17
11 FÁTIMA FARRONA RIVAS 8 9 17
12 GERMÁN LÓPEZ BALBOA 15 15
12 GABRIEL OMAR ALONSO SAVARINO 15 15
12 ARKAITZ URANGA ANTXIA 15 15
15 CARLOS ALBERTO ACOSTA RECOBA 6 6 12
16 BITTOR URANGA BUENETXEA 10 10
17 JUAN DOMÍNGUEZ ROCA 7 N. S. 7

RICARDO MILLÁN PEDRET N. S. N. S. 0
CAMILO SEBASTIÁ SANCHO N. S. Ab. 0
JUAN CARLOS ARIAS PÉREZ N. S. N. S. 0

Orden Piloto Scr. Scr. Scr. Scr. Scr. Scr. Brutos Netos
1 REAL A. C. CIRCUITO GUADALOPE 103 89 111 96 399
2 AUTOMÓVIL CLUB ZARAGOZA 20 27 20 31 98
3 FEDERACIÓN ARAGONESA DE AUTOMOVILISMO 5 5 0 0 10

Equipos - El piloto no participa en esa carrera.
N.S. No toma la salida.
Ab. Abandono.
Desc.

Open Aragón

Descalificado.

Campeonato de Aragón - Escuderías

Valencia       
15 de junio       
Carrera 1

Valencia       
15 de junio       
Carrera 2

MotorLand      
14 de julio      
Carrera 1

MotorLand      
14 de julio      
Carrera 2

Calafat           
6 de octubre 
Carrera 1

Calafat           
6 de octubre 
Carrera 2

Valencia       
15 de junio       
Carrera 1

Valencia       
15 de junio       
Carrera 2

MotorLand      
14 de julio      
Carrera 1

MotorLand      
14 de julio      
Carrera 2

Calafat           
6 de octubre 
Carrera 1

Calafat           
6 de octubre 
Carrera 2


